
 
 
Szanowni Państwo, 
 
 
 

Chciałbym niniejszym zgłosić swoją kandydaturę na przewodniczącego oddziału ZGWŻ we 
Wrocławiu. Jestem członkiem ZGWŻ i od pięciu lat mieszkańcem Wrocławia. 

 

Pozwalam sobie także załączyć krótkie wprowadzenie i program. 

 

Mam 44 lata i jestem członkiem ZGWŻ od 1989 roku. Jestem także członkiem TSKŻ. Zawodowo 
zajmuję się zarządzaniem. Od 15 lat Tworzę, buduję i zarządzam centrami outsouringu dla dużych 
firm i doradzam pomagając firmom rozwiązywać problemy związane z zarządzaniem.  
 

Mieszkam we Wrocławiu od 5 lat i niezależnie od mojej pracy jestem zaangażowany w działalność 
gminy wrocławskiej. 
 
W 2012 do czasu zatrudnienia rabina pełniłem funkcję chazana prowadząc modlitwy, Obecnie, 
dwa razy w tygodniu prowadzę wykłady nauczając historii, tradycji i religii żydowskiej. Wykonuję 
także obowiązki członka Chewra Kadisza, jeżeli zajdzie taka smutna konieczność. 
 
 

Mój program opiera się na pięciu głównych zasadach. 

 

1. Przejrzystość - Gmina jest instytucją społeczną i jej wszystkie działania, włącznie z kwestiami 
finansowymi, powinny być znane wszystkim jej członkom i nie budzić jakichkolwiek wątpliwości. 

 

2. Uczciwość - Wszystkie sytuacje, w których zachodzi podejrzenie konfliktu interesów lub 
jakiekolwiek inne wątpliwości, powinny być natychmiast wyjaśniane. 

 

3. Powszechne zaangażowanie - gmina nie jest prywatną firmą a instytucją reprezentującą nas 
wszystkich. To, jak funkcjonuje, powinno zależeć od nas wszystkich. Różne obszary działalności, 
takie jak działalność charytatywna, obecność w życiu publicznym, życie religijne powinny być 
kształtowane przez członków gminy. Są tysiącletnie wzorce sprawnego funkcjonowania gmin i 
nowoczesne metody zarządzania działaniami społecznymi. Warto z nich skorzystać. 

 

4. Jedność - Możemy się różnić, lubić albo nie, krytykować, czasem słusznie, ale mamy te same 
cele i dla ich realizacji powinniśmy działać razem. Jesteśmy zbyt małą społecznością, by jeszcze 
niszczyć się wzajemnie. Różne organizacje mogą działać koordynując wspólnie swoje działania. 
Poza konfliktami personalnymi nie ma powodu by tak nie było. Skoncentrujmy się na celach i ich 
osiąganiu, a nie na tym, co, kto, komu, za co i dlaczego. 

 

5. Bezpieczeństwo - Czasy się zmieniają i te zmiany nie są dobre dla Żydów. Musimy reagować na 
przejawy rasizmu i antysemityzmu na tyle głośno, by władze i policja nie mogły sobie pozwolić na 
milczenie "dla świętego spokoju". Musimy także zadbać o bezpieczeństwo naszej społeczności i jej 
członków. 

 

Nasza społeczność wymiera a wzajemne konflikty wyniszczają to, co z niej pozostało. Jeżeli nie 
zmienimy zasad na jakich funkcjonuje, nie możemy liczyć na to, że będzie nas reprezentować. 
Jeżeli tego nie zmienimy, nie będzie kogo reprezentować. 
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